

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Simon Strange og Niels Bjerrum om status på planlægningen af ændret anvendelse af Nationalbanken. eDoc sag 2019-0262123
Vedhæftede filer: interessetilkendegivelse_havnegade_.pdf

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 8. oktober 2019 10:26
Til: Simon Strange (Borgerrepræsentationen); Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Simon Strange og Niels Bjerrum om status på planlægningen af ændret anvendelse af Nationalbanken. eDoc sag 2019-0262123

Kære Simon Strange og Niels E. Bjerrum

Tak for jeres henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen fra den 26. september 2019 vedr. ændring af anvendelse af Nationalbankens lokaler, samt muligheder for borgerinddragelse. Jeg svarer, da spørgsmålene vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Jeg kan oplyse, at forvaltningen den 12. juni 2018 har givet byggetilladelse til at indrette en del af Nationalbankens lokaler til forsamlingslokaler i forbindelse med, at de pågældende lokaler stod tomme, efter banken har flyttet pengeproduktionen til udlandet. Nationalbanken, som helhed har dog samme anvendelse som før, hvorfor der i denne konkrete sammenhæng kun er tale om en ændret indretning af de pågældende lokaler.

Forvaltningen kan som byggemyndighed ikke facilitere en dialog om anvendelsen af bankens lokaler. Derfor foreslår forvaltningen, at Kulturtårnet retter henvendelse direkte til Nationalbanken (staten), som er bygningens ejer, for at drøfte mulighederne for at etablere et eventuelt samarbejde om lokalernes anvendelse.

Jeg håber, denne besvarelse har kastet mere lys over sagen. Hvis I fortsat har spørgsmål, er I selvfølgelig velkomne til at henvende jer til forvaltningen igen.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten
Vicedirektør
Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)
Sendt: 26. september 2019 17:20
Til: TMFKP Sekretariat; Simon Strange (Borgerrepræsentationen)
Emne: Fwd: interessetilkendegivelse_havnegade.pdf

Kære TMF,

Se fælles spørgsmål til jer og KFF fra mig og Simon nedenfor?

MED VENLIG HILSEN

Niels E. Bjerrum

Kære TMF og KFF,

Hvilken status er der på planlægningen af ændret anvendelse af Nationalbanken, jf. vedlagte interessetilkendegivelse fra Kulturtårnet?

Er der tænkt i en borgerinvolvering om planlægningen og hvilke muligheder er der herfor, eksempelvis offentlig høring, åbent hus med præsentation af ideer og muligheder for at komme med forslag osv?

MVH Simon Strange og Niels Bjerrum



Borgerrepræsentationens Sekretariat, Kultur- og Fritidsudvalget

Københavns Rådhus
1599 København V
Danmark

Interessetilkendegivelse på nedlagte lokaler i Nationalbanken, Havnegade 1093 København K.

Som naboer til Nationalbanken vil jeg gerne tilkendegive min interesse i det lukkede designfort Nationalbanken. Jeg har siden 2017 haft utallige gæster og borgere i København som stiller spørgsmål til hvad der skal ske med de gamle produktionslokaler i Nationalbanken, herunder seddel trykkeriet og lager. Siden 2016 har vi været bekendt med til nedlukningen, samt annoncering af renovering af nationalbanken fra 2020-2024.

Som Knippelsbro beboer ser jeg Nationalbankens lokaler kunne indgå i kultur og fritids tilbud til borgere og turister.

Med denne tilkendegivelse håber jeg kultur- og fritidsudvalget vil samarbejde på tværs af fag felter og bringer nye oplevelser ind i Nationalbankens lokaler.

Ligeledes bidrager vi gerne med en aktiv indsats for at tage et socialt ansvar for at gøre Nationalbanken og København havn som samlingspunkt.

Som kulturiværksætter er mit perspektiv at lokalerne skal tilgå til socialøkonomiske virksomheder.

Det glæder mig at kunne tilkendegive min interesse i Havnegade og dens ombygning 2020-2024.

Lars Erik Lyndgaard Schmidt
Formand & Projektleder
Kulturtårnet på Knippelsbro